Президенту

НП «Объединение ремонтно-строительных организаций малого и среднего бизнеса «Ремонтное сообщество»
От _____________________________________
________________________________________

________________________________________

(должность и ФИО  руководителя, наименование лица,

вступающего в партнерство)

ЗАЯВЛЕНИЕ О ВСТУПЛЕНИИ

в НП «Объединение ремонтно-строительных организаций малого и среднего бизнеса «Ремонтное сообщество»
В рамках реализации предоставляемого в соответствии с Гражданским кодексом РФ,  ФЗ от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ФЗ от 01.12.2007г. № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях»,  права на участие в партнерствах,  союзах, ассоциациях, иных объединениях юридических лиц, в том числе СРО, на условиях объединения субъектов предпринимательской или профессиональной деятельности, исходя из единства отрасли производимых товаров, выполняемых работ и оказываемых услуг, прошу принять (далее перечисляется информация о лице, вступающем в партнерство)
____________________________________________________________________________

(полное наименование лица, вступающего в партнерство (далее Заявитель) на русском языке, ИНН)
____________________________________________________________________________
Дата внесения записи о Заявителе в единый государственный реестр: _______________________
Основной государственный регистрационный номер Заявителя: ____________________________
Наименование регистрирующего органа: _______________________________________________

___________________________________________________________________________________ (указать наименование регистрирующего органа из свидетельства о государственной регистрации Заявителя)
Юридический адрес (адрес, который прописан в Уставе) и фактическое место нахождения Заявителя, тел/факс, э/почта, адрес сайта Заявителя в Интернете: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
в НП «Объединение ремонтно-строительных организаций малого и среднего бизнеса «Ремонтное сообщество».
Обязуемся действовать в соответствии  с Уставом, внутренними документами, правилами и стандартами профессиональной деятельности, принимать все необходимые меры  для успешного выполнения задач и целей Партнерства, выполнять свои обязательства перед Партнерством  и его членами.

Указать виды работ, которые осуществляет или планирует осуществлять Заявитель в области ремонтно-строительных работ, исходя из Перечня видов работ, определенных в Приложении № 1 к заявлению:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Руководитель___________________   (___________________)

                                                          (подпись)

                                                               М.П.

«____»_______________20___г.

            (дата составления заявления)

Приложение № 1
Перечень видов работ, выполняемые членами СРО НП «Ремонтное сообщество»

Все виды работ не оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и не выполняются на особо опасных объектах

	1 Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках

	Разбивочные работы в процессе строительства

	Геодезический контроль точности геометрических параметров зданий и сооружений

	2 Подготовительные работы

	Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей

	Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений

	Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических мусоропроводов

	3 Земляные работы

	Механизированная разработка грунта

	Уплотнение грунта катками, грунтоуплотняющими машинами или тяжелыми трамбовками

	4 Работы по устройству каменных конструкций

	Устройство конструкций зданий и сооружений из природных и искусственных камней, в том числе с облицовкой

	Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой

	Устройство отопительных печей и очагов

	5 Монтаж деревянных конструкций

	Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений, в том числе из клееных конструкций

	Сборка жилых и общественных зданий из деталей заводского изготовления комплектной поставки

	6 Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования                                                                          (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

	Защитное покрытие лакокрасочными материалами

	Работы по теплоизоляции трубопроводов

	7 Устройство кровель

	Устройство кровель из штучных и листовых материалов

	Устройство кровель из рулонных материалов

	Устройство наливных кровель

	8 Фасадные работы

	Облицовка поверхностей природными и искусственными камнями и линейными фасонными камнями

	Устройство вентилируемых фасадов

	9 Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

	Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации (удостоверение слесаря-сантехника)

	Установка счетчиков учета воды (водосчетчики) (удостоверение слесаря-сантехника)

	Установка квартирных теплосчетчиков (счетчиков учета тепла)

(удостоверение по правилам эксплуатации и технике безопасности при эксплуатации тепловых установок и тепловых станций)

	Устройство и демонтаж системы отопления

	Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха

	Устройство системы электроснабжения
 (Допуск  до 1000 В.)

	Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения зданий и сооружений                                                                                                                                        (Допуск  до 1000 В.)

	10 Устройство наружных электрических сетей

	Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1кВ включительно                                 (Допуск  до 1000 В.)

	11 Устройство наружных линий связи, в том числе телефонных, радио и телевидения

	12 Монтажные работы

	Монтаж компрессорных установок, насосов и вентиляторов

	Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и сигнализации

Допуск до  1000 В.

	Установка домофонов

	Монтаж оборудования предприятий пищевой промышленности

	Монтаж оборудования предприятий кинематографии

	Монтаж оборудования предприятий электронной промышленности и промышленности средств связи

	Монтаж оборудования учреждений здравоохранения и предприятий медицинской промышленности

	Монтаж оборудования сельскохозяйственных производств, в том числе рыбопереработки и хранения рыбы

	Монтаж оборудования предприятий бытового обслуживания и коммунального хозяйства

	Монтаж оборудования сооружений связи

	Установка туалетной гарнитуры (удостоверение слесаря-сантехника)

	13 Пусконаладочные работы

	Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении

Допуск до 1000 В.

	Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных устройств

Допуск до 1000 В.

	Пусконаладочные работы автономной наладки систем

	Пусконаладочные работы комплексной наладки систем

	Пусконаладочные работы средств телемеханики

	Наладки систем вентиляции и кондиционирования воздуха

	Пусконаладочные работы холодильных установок

	Пусконаладочные работы водогрейных теплофикационных котлов                                      Удостоверение ответственного за исправное состояние и безопасную эксплуатацию паровых и водогрейных котлов

	Пусконаладочные работы котельно-вспомогательного оборудования                                   Удостоверение ответственного за исправное состояние и безопасную эксплуатацию паровых и водогрейных котлов

	14 Работы по организации  строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)

	Предприятия и объекты легкой промышленности

	Предприятия и объекты пищевой промышленности

	Предприятия и объекты сельского и лесного хозяйства

	Предприятия и объекты общественного транспорта

	15 Остекление

	Остекление  одинарное  переплетов  теплиц  и  промышленных  зданий

	Остекление   двойное   деревянных   оконных  переплетов  и балконных дверей

	Остекление тройное оконных и балконных блоков

	Остекление  одинарное  переплетов,   дверных   полотен   и перегородок, включая стеклопакеты

	Остекление дверных полотен и витражей витринным стеклом

	Покрытие кровли, стен, перегородок полиэтиленовой пленкой

	Устройство перегородок из профильного стекла

	16 Штукатурные работы

	Оштукатуривание печей глиняным раствором

	Штукатурка поверхностей фасадов по камню и бетону

	Штукатурка поверхностей внутри зданий

	Штукатурка и стяжка рентгенозащитная

	Облицовка  поверхностей  гипсовыми   и   гипсоволокнистыми  листами

	Выравнивание  сплошное  и  подготовка   поверхностей   под окраску или оклейку обоями

	17 Устройство оснований, покрытий и полов

	Устройство подстилающих слоев глинобитных и глинобетонных

	Устройство стяжек

	Устройство  полов  и  подоконников из бетонных и мозаичных плиток

	Устройство полов из керамических плиток

	Устройство  полов  из  чугунных  и  стальных  штампованных  плиток

	Устройство полов из шашки торцовой

	Устройство полов из гранитных и мраморных плит

	Устройство полов из линолеума и пластиков

	Устройство полов бесшовных, полиэфирных, полимерцементных,  поливинилацетатных

	Устройство полов щитовых, дощатых и из ДСП

	Устройство полов паркетных

	18 Облицовочные работы

	Облицовка печей и очагов изразцами

	Облицовка  поверхностей стен,  колонн,  пилястр гранитом и   фасонными камнями

	Облицовка поверхностей стен, колонн, пилястр известняком и известняковыми фасонными камнями

	Облицовка поверхностей мрамором

	Облицовка поверхностей керамическими плитами

	Облицовка поверхностей столбов, пилястр, откосов по дереву  глазурированными плитками

	Облицовка    поверхностей    искусственным    мрамором   с  устройством основания

	Облицовка  поверхностей  древесно – волокнистыми плитами и  фанерой под оклейку обоями

	Облицовка   поверхностей   стен   и  потолков  древесно  -  стружечными плитами с декоративной отделкой  и  бумажно  - слоистым пластиком

	Облицовка каркасов стен и потолков дюралюминиевыми листами

	Облицовка каркасов стен и потолков акустическими плитами

	19 Лепные работы

	Установка гипсовых и цементных погонажных деталей

	Установка  гипсовых и цементных штучных деталей,  розеток,  капителей, баз, шишек, сухарей, кронштейнов, решеток, ваз,  гербов

	20 Малярные и обойные работы

	Окраска  наружных  поверхностей железобетонных конструкций  перхлорвиниловыми красками

	Окраска стальных конструкций мостов, опор, мачт, башен

	Окраска фасадов

	Окраска внутри помещений водными составами

	Окраска масляная внутри помещений по штукатурке,  бетону и  дереву

	Окраска металлических поверхностей  масляными  красками  и лаками

	Окраска масляная дверных и оконных заполнителей

	Окраска   изолированных   поверхностей  красками,  лаками,  битумом, смолой

	Оклейка стен, потолков тканями и обивка дверей парусиной

	Оклейка стен, потолков обоями и линкрустом

	21 Устройство ограждений выгульных дворов из жердей

	Устройство оград и ограждений из сетки,  сетчатых панелей, колючей проволоки по железобетонным столбам

	Устройство деревянных заборов

	Установка деревянных ворот и калиток

	Установка   снегозащитных  заборов  с  деревянным заполнением

	Установка снеговых щитов с их изготовлением

	Навеска ворот и калиток

	22 Озеленение, защитные и плодовые насаждения

	Обработка почв с внесением удобрений

	Обработка почв вокруг саженцев, сеянцев и в междурядьях

	Посадка  деревьев  и  кустарников с подготовкой посадочных мест и посадочного материала

	Посадка кустарников в живую изгородь

	Посадка саженцев, отводков, кустарников, земляники

	Посадка саженцев и сеянцев

	Вертикальное озеленение с использованием вьющихся растений и деревьев, кроне которых придается определенная форма

	Озеленение крыш

	Озеленение офисов

	Лесопосадка сеянцев и саженцев механизированная «в  ленту» с обработкой почвы

	Посев многолетних трав механизированным способом

	Посев многолетних трав газонов и цветников вручную

	Посев чая вручную с применением механизмов

	Аэросев деревьев хвойных пород

	Установка стоек, столбов, якорей и раскосов шпалер

	Устройство шпалер

	Устройство временной шпалеры в пальметтных садах

	Демонтаж шпалер с выдергиванием стоек

	Внесение в почву  торфа  и  заложение  теплиц  питательным  компостом

	Уход за деревьями и кустарниками озеленения

	Уход за саженцами живой изгороди

	Уход за газонами и цветниками

	Уход  за  лесонасаждениями,  кустовыми  ягодниками,  чаем, хмельниками, малиной

	Уход за деревьями, кустарниками, ягодниками

	Уход за виноградом, чаем, шелковицей, земляникой, луговыми насаждениями и прочими насаждениями

	23 Благоустройство территорий

	Устройство оснований и покрытий  из  песчано-гравийной смеси

	Устройство оснований и покрытий щебеночных

	Устройство оснований и покрытий из доменного шлака

	Устройство  грунтобитумных  и  грунтоцементных оснований и покрытий

	Устройство отмосток

	Устройство брусчатых и мозаиковых мостовых

	Устройство оснований и покрытий из асфальтобетонной смеси

	Устройство цементно - бетонных оснований и покрытий

	Устройство бетонных плитных тротуаров

	Устройство выравнивающих слоев из асфальта

	Устройство однорядного настила деревянных дорог и тротуаров

	Устройство дорожек из тротуарных плит

	Установка бортовых камней

	Мощение покрытий из колотого булыжного камня

	Текущий ремонт и содержание дорог, за исключением автомобильных

	24. Устройство и ремонт дорог и придорожных территорий

	Текущий ремонт автомобильных дорог

	Строительство/капитальный ремонт остановочных павильонов

	Строительство/капитальный ремонт экопарковок

	25. Устройство потолков

	Устройство клеевых потолков

	Устройство подшивных потолков

	Устройство подвесных потолков

	Устройство натяжных потолков

	26.  Строительство, реконструкция, капитальный ремонт в отношении объектов малоэтажного строительства

(удостоверение ПК по теме «Строительство зданий и сооружений» на специалиста с дипломом ПГС)

	Строительство гаража на земельном участке, предоставленном физическому лицу для целей, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности, или строительства на земельном участке, предоставленном для ведения садоводства, дачного хозяйства

	Строительство, реконструкция объектов, не являющихся объектами капитального строительства (киоски, навесы и другие)

	Строительство на земельном участке строений и сооружений вспомогательного использования

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов индивидуального жилищного строительства (отдельно стоящих жилых домов с количеством этажей не более чем три, предназначенных для проживания не более чем двух семей)

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт жилых домов с количеством этажей не более чем три, состоящих из нескольких блоков, количество которых не превышает десять и каждый из которых предназначен для проживания одной семьи, имеет общую стену (общие стены) без проемов с соседним блоком или соседними блоками, расположен на отдельном земельном участке и имеет выход на территорию общего пользования (жилые дома блокированной застройки)

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт многоквартирных домов с количеством этажей не более чем три, состоящих из одной или нескольких блок-секций, количество которых не превышает четыре, в каждой из которых находятся несколько квартир и помещения общего пользования и каждая из которых имеет отдельный подъезд с выходом на территорию общего пользования

Приложение №2

Перечень документов, необходимых для вступления в НП «Ремонтное сообщество»

1) заявление о приеме в члены Партнерства по форме Партнерства. В заявлении должны быть указаны определенный вид или виды ремонтно-строительных работ, выполняемые членом, и которые не оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и не выполняются на особо опасных объектах;

2) анкета члена Партнерства по форме Партнерства;

3) копия документа, подтверждающего факт внесения в соответствующий государственный реестр записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя или юридического лица (ОГРН);

4) копия учредительных документов (для юридического лица), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранного юридического лица);

5) копия свидетельства о постановке юридического лица или индивидуального предпринимателя на учет в налоговом органе (ИНН);

6) копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц либо индивидуальных предпринимателей, срок выдачи которой не превышает три  месяца на дату предоставления;

7) копия письма Государственного комитета по статистике о присвоении кодов статистики;

8) копия решения участников (акционеров) о вступлении в Партнерство;

9) копия протокола (решения) о назначении единоличного исполнительного органа;

10) Доверенность на представителя, в случае представления им интересов юридического  лица в  Партнерстве.

11) копии удостоверений о повышении не реже одного раза в пять лет квалификации индивидуального предпринимателя и работников юридического лица, осуществляющих виды работ по пуско-наладке котельно-вспомогательного оборудования и водогрейных теплофикационных котлов, с проведением их аттестации;

12) копии допусков по электробезопасности до 1000В у индивидуального предпринимателя и работников юридического лица, осуществляющих виды работ по электрике;

13) копии удостоверений слесаря-сантехника у индивидуального предпринимателя и работников юридического лица, осуществляющих сантехнические виды работ;

14) копия удостоверения по правилам эксплуатации и технике безопасности при эксплуатации тепловых установок и тепловых станций у индивидуального предпринимателя и работников юридического лица, осуществляющих виды работ по установке теплосчетчиков;

15) копия диплома по специальности «Промышленно-гражданское строительство» и копия удостоверения повышения квалификации по теме «Строительство зданий и сооружений» у индивидуального предпринимателя и работников юридического лица, осуществляющих виды работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту в отношении объектов малоэтажного строительства
16) копии документов, подтверждающие членство в другой саморегулируемой организации (при наличии);

17) копии сертификатов соответствия, выданных при осуществлении добровольного подтверждения соответствия в системах сертификации (при наличии);

18) копия заключенного и оплаченного в полном объеме договора страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, выполняемых членом Партнерства, а также копия платежного поручения об оплате страховой премии;

19) сведения о действующих и планируемых договорах подряда и контрактах по форме Партнерства;

20) иные, в том числе разрешительные, документы (перечень указанных документов в каждом конкретном случае определяется Партнерством).